
Protokół Nr  1/2013 

 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 14 lutego 2013 r. pod 

przewodnictwem Stanisława Choinki – przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie w/w Komisji - zgodnie z listą obecności 

dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Jan Malinowski – Naczelnik Wydziału Edukacji  

i Spraw Społecznych oraz Justyna Winiarska – pracownik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych. 

Porządek posiedzenia: 

1. Kontrola zasad i trybu realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski zapisów 

ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Sprawy różne. 

Do punktu 1 – go 

Zgodnie z rocznym planem kontroli zatwierdzonym Uchwałą Nr XXIX/115/2012 Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie zatwierdzenia 

rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego na 2013 r., zmienionym Uchwałą Nr XXXVIII/149/2012 z dnia  

20 grudnia 2012 r. tematem posiedzenia była kontrola zasad i trybu realizacji przez Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski zapisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.  

Członkom Komisji Rewizyjnej przedłożono pisemną informację o zasadach i trybie 

realizowania przez Gminę w/w zadania (w załączeniu do protokołu).   

W Gminie Ostrowiec Św. opiekę nad dziećmi do lat 3 prowadzą dwie placówki wyłonione  

w drodze konkurs: Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” oraz Prywatny Żłobek 

„Zielony Krokodyl”. W 2012 r. dofinansowano z budżetu Gminy 60 miejsc w żłobkach. Zaś 

w roku bieżącym liczba miejsc objętych dotacją wynosi 55. 

Pan Robert Martynowski członek Komisji zwrócił się uwagę na fakt spadku liczby miejsc  

w żłobkach i  zapytał z czego  ten spadek wynika. 

Jan Malinowski – Naczelnik WEiSS poinformował zebranych, że zmniejszenie liczby miejsc 

w żłobkach z 60 do 55 to wynik niższej kwoty środków przewidzianych w budżecie Gminy 

na realizację zadania. W 2012 r. podmioty prowadzące opiekę nad dziećmi do lat 3 otrzymały 

z budżetu Gminy kwotę 374400 zł. W roku bieżącym zgodnie z zawartymi umowami  kwota 



ta wynosić będzie 341880 zł. Ponieważ nie zmniejszono kwoty dotacji na jedno dziecko, 

dlatego też  zmniejszeniu musiała ulec liczba miejsc.  

Pan Edward Kunat zwrócił się z zapytaniem o  sposób przeprowadzania weryfikacji dzieci do 

żłobków. 

Jan Malinowski stwierdził, że weryfikację dzieci przeprowadzają same żłobki. Jedynym 

kryterium, które weryfikuje i sprawdza WEiSS  to miejsce zamieszkania dziecka. Dotacja  

z budżetu może być przekazana jedynie na dziecko, które faktycznie jest mieszkańcem 

Ostrowca Św. Natomiast Wydział nie bada sytuacji dziecka ani sytuacji materialnej jego 

rodziców. Nie prowadzi również badań w zakresie liczby chętnych do korzystania usług 

żłobków. Ale nie było skarg, że jakieś dziecko nie zostało przyjęte do żłobka.  W 2012 r. 

kwota  dotacji dla żłobków była większa niż w 2013 r., ale odbyło się to kosztem innych 

zadań realizowanych przez WEiSS.  

Pani Halina Sławek zapytała o liczbę miejsc, którymi dysponują żłobki. 

Naczelnik WEiSS poinformował zebranych, że „Pajacyk” posiada 90 miejsc, a „Zielony 

Krokodyl” 20 miejsc.  

Członek Komisji p.B.Cudzik stwierdziła, że nie rozumie dlaczego w stosunku do żłobków 

zmniejsza się środki o 38 tys. zł, zaś w przypadku przedszkoli  następuje zwiększenie budżet 

o 170 tys. zł. Jej zdaniem mieszkańcom coraz trudniej ponosić opłaty związane z pobytem 

dziecka w żłobku. Podmioty niepubliczne jakimi są żłobki  koszty funkcjonowania placówki 

przerzucają na rodziców. Jej zdaniem zasadnym byłoby przeanalizowanie sytuacji w tym 

zakresie i zwiększenie zakresu pomocy dla żłobków ze strony Gminy. 

Jan Malinowski stwierdził iż Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  realizuje przypisane 

mu zadania i działa zgodnie z prawem. Kwota dotacji przyznawanej dla przedszkoli 

niepublicznych wynika z przepisów ustawy i nie może być mniejsza niż stanowi prawo. Jego 

zdaniem kwota 518 zł dotacji na jedno dziecko w żłobku nie jest kwotą małą. W innych 

miasta kwota ta jest znacznie mniejsza. Jako Wydział muszą poruszać się w realiach zarówno 

prawnych jak i budżetowych.  

Pani B.Cudzik uważa, że Gmina ma pole manewru przy realizacji zadania opieki nad dziećmi 

do lat 3. Wybrano wariant konkursów przy wyborze podmiotów realizujących to zadanie. Jej 

zdaniem powinno ograniczyć  koszty m.in. poprzez utworzenie przedszkoli niepublicznych. 

W/w zapytała czy nadal takie konkursy będą przeprowadzane. 

Jan Malinowski poinformował zebranych, że w interesie Gminy jest by wybór podmiotu 

realizującego w/w zadanie by dokonywany w drodze konkursu. Tak dokonany wybór 



potencjonalnego wykonawcy zadania jest przejrzysty i jasny. Taka procedura jest stosowana 

przy innych zadaniach  i jego zdaniem sprawdziła się jako korzystna dla  Gminy.  

Członek Komisji p.H.Rożnowski zapytał kto przejąłby zadanie opieki nad dziećmi gdyby oba 

żłobki zrezygnowały, a to zdanie należy do zadań własnych Gminy.  

Naczelnik WEiSS poinformował, że ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 stanowi, 

że organizację tej opieki można zlecić klubowi dziecięcemu, opiekunowi  dziennemu lub 

niani.  Ale nie jest to możliwe do wykonania z dnia na dzień.  

Zdaniem p.H.Rożnowskiego skoro zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3 to zadanie Gminy 

to niezasadnym jest zmniejszanie liczby miejsc w żłobkach, ale należałoby hołubić te dwa 

podmioty działające w mieście. W/w uważa, że  Gmina powinna prowadzić  politykę 

prorodzinną w mieście. 

Pan J.Malinowski stwierdził iż Prezydent Miasta dobrze zna sytuację panującą w żłobkach. 

Wielokrotnie brał udział w spotkaniach z dyrektorami żłobków. Natomiast on jako Naczelnik 

Wydziału ma środki przewidziane w budżecie w określonej wysokości i może poruszać się 

tylko w granicach zakreślonych zapisami budżetu. Nie może wyjść poza przydzielony budżet, 

gdyż byłoby to naruszenie dyscypliny budżetowej.  

Pan R.Martynowski jest zdania, że w chwili obecnej to radni powinni wykonać ruch idąc  

w kierunku zwiększenia środków na realizację zadani opieki nad dziećmi do lat 3. Przy 

uchwalaniu budżetu na rok 2013 winni radni podnieść, że planowane środki na działalność 

żłobków są niewystarczające. Ponieważ nie było wtedy takiego działania, więc teraz 

faktycznie gdy tych środków jest za mało, należałoby wystąpić z wnioskiem o zwiększenie 

środków na realizację tego zadania jeszcze w roku bieżącym.   

Pan H.Rożnowski uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie by z takim wnioskiem wystąpić. 

Jego zdaniem nie jest koniecznym przeprowadzanie nowych konkursów ale jedynie zawarcie 

aneksów do obowiązujących umów w zakresie zwiększenia kwoty dotacji. 

Pan Jan Malinowski nie widzi  możliwości by w trakcie roku przeprowadzać nowe konkursy 

na zadanie, które jest już realizowane a jego wykonawcy zostali wyłonieniu w drodze 

konkursu. Ponadto ze środków przypisanych Wydziałowi w budżecie Gminy nie można 

wygospodarować dodatkowych środków dla zwiększenia kwoty dotacji dla żłobków. 

Prezydent Miasta troszczy się o zarówno o małe dzieci, jak i podmioty sprawujące opiekę nad 

nimi. Umowy zawarte z tymi podmiotami mają liberalne zapisy, które nie wprowadzają 

żadnych ograniczeń ani potrąceń z miesięcznych dotacji na dzieci, które nie uczęszczają do 

żłobka np. z powodu choroby.  



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. S.Choinka stwierdził iż nie ulega wątpliwości, że 

temat posiedzenia jest trafny. Również jego zdaniem te 60 lub 55 miejsc w żłobkach, na które 

Gmina przekazuje dotacje to liczba za mała. Nie chce on krytykować Wydziału Edukacji  

i Spraw Społecznych, ale go wspierać. Jest przekonany, że jeżeli zostanie zwiększona pula 

środków na żłobki, to zwiększeniu ulegnie liczba dzieci korzystających z tych placówek.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z przedstawioną im pisemną 

informacją oraz wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

jednogłośnie podjęli wnioski o: 

1. przeanalizowanie możliwości udzielania dotacji dla podmiotów prowadzących 

działalność opieki nad dziećmi  do lat 3 zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego  

2011 r. o opiece nad dziećmi wieku do lat 3 na każde dziecko objęte ich opieką,  

a  zamieszkujące na terenie miasta Ostrowca Św.  

2. zmianę polityki w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi do lat 3 celem 

wyrównania szans i możliwości dla wszystkich rodzin miasta  Ostrowca Św. jeżeli 

chodzi o dostępność do w/w placówek 

3. dokonanie ponownej analizy wydatków budżetu Gminy Ostrowiec Św. na 2013 rok w 

kwestii ewentualnego dofinansowania w roku bieżącym wszystkich miejsc, jakimi 

dysponują placówki realizujące zadanie polegającego na opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3. 

Do punktu 2 – go 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał członków Komisji z odpowiedziami na 

wnioski Komisji z dnia: 

 9 października 2012 r. – po kontroli dochodów i wydatków MOSiR za II półrocze 

2011 r. 

 3 grudnia 2012 r. – po kontroli zasad przyznawania i rozliczania stypendiów 

socjalnych. 

W/w odpowiedzi w załączeniu do protokołu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

 

G.Okupińska            inż. Stanisław Choinka 


